
О внесении изменений 

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 25 января 2017 года № 198 

«О реализации бюджетных 

инвестиций на реконструкцию 

объекта «Инженерная защита 

от затопления микрорайона 

«Семь ветров» в районе 

ул. Раздольная в г. Уссурийске» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Порядком предоставления и расходования субсидии бюджету Уссурийского 

городского округа Приморского края на реализацию государственных 

программ субъектов Российской Федерации в области использования  

и охраны водных объектов (инженерная защита от затопления микрорайона 

«Семь ветров» в районе ул. Раздольная в г. Уссурийске), утвержденным 

Постановлением Администрации Приморского края от 27 декабря 2019 года 

№ 940-па «Об утверждении государственной программы Приморского края 

«Охрана окружающей среды Приморского края», Уставом Уссурийского 

городского округа, постановлением администрации Уссурийского городского 

округа от 25 сентября 2014 года№ 3782-НПА «Об утверждении Порядка 

принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций  

в объекты капитального строительства муниципальной собственности и (или) 
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на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность, о предоставлении субсидий на осуществление капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности и (или) на приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 

Уссурийского городского округа», заключением от 20 октября 2023 года 

№ 73/2023 о результатах проверки инвестиционного проекта «Инженерная 

защита от затопления микрорайона «Семь ветров» в районе ул. Раздольная в 

г. Уссурийске» на предмет эффективности использования средств бюджета 

Уссурийского городского округа, направляемых на капитальные вложения, с 

целью корректировки предполагаемой (предельной) стоимости объекта 

капитального строительства, в связи с необходимостью выполнения работ по 

актуализации гидрометеорологических изысканий и осуществления 

строительного контроля за проведением работ 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 25 января 2017 года № 198 «О реализации бюджетных инвестиций 

на реконструкцию объекта «Инженерная защита от затопления микрорайона 

«Семь ветров» в районе ул. Раздольная в г. Уссурийске» (далее - 

постановление) следующие изменения: 

в пункте 2 постановления 

подпункты «ж», «з», «и» изложить в следующей редакции: 

«ж) предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального 

строительства согласно паспорту инвестиционного проекта – 349 929,83894 

тыс. рублей, в том числе затраты: 

на подготовку проектной документации, проведение инженерных 

изысканий, выполняемых для подготовки проектной документации – 

7 753,26041 тыс. рублей; 

з) распределение предполагаемой (предельной) стоимости объекта 

капитального строительства (по годам реализации инвестиционного проекта): 
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2019 год – 5 790,00000 тыс. рублей; 

2022 год – 95 212,12852 тыс. рублей; 

2023 год – 248 927,71042 тыс. рублей; 

и) общий объем бюджетных инвестиций в ценах соответствующих лет 

реализации инвестиционного проекта с разбивкой по годам и источникам 

финансирования: 

№ 

п/п 

Годы реализации 

инвестиционного 

проекта 

Сметная 

стоимость 

инвести-

ционного 

проекта 

Источники и объем 

финансирования 

инвестиционного проекта 

средства 

местного 

бюджета 

средства 

краевого 

бюджета 

средства 

федерального 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 

1. Инвестиционный 

проект –  

Всего 

349 929, 
83894 

9 598, 
63304 

220 965, 
44502 

119 365, 
76088 

 в том числе по годам:     

 2019 год 

(проектные работы, 

проведение инженерных 

изысканий) 

5 790, 
00000 

1 266, 
48000 

4 523, 
520000 

0, 
00000 

 2022 год 

(строительно-

монтажные работы) 

95 212, 
12852 

121, 
96662 

15 112, 
05353 

79 978, 
10837 

 2023 год 248 927, 
71042 

8 210, 
18642 

201 329, 
87149 

39 387, 
65251 

 (внесение изменений 

в проектно-сметную 

документацию) 

1 963, 
26041 

1 963, 
26041 

0, 
00000 

0, 
00000 

 (строительно-

монтажные работы) 

246 964, 
45001 

6 246, 
92601 

201 329, 
87149 

39 387, 
65251 

.». 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского 

городского округа             Е.Е. Корж 
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